
UCHWAŁY  NR XX/126/13 

RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 06 czerwca 2013 r. 

 

 
w sprawie ustalenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso   

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

 

 

 Na podstawie art. 6L ust 2. ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 ze zm)
1
 oraz art. 47 ust.4a ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Z 2012r. poz. 749 ze zm.)
2
 uchwala się, co 

następuje: 

 

      § 1. Zarządza się pobór opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

      § 2. Inkasentami opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się sołtysów. 

      § 3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w  § 2, za pobór opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10 % pobranych i terminowo 

odprowadzonych kwot. 

     § 4. Inkasent pobierający opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odprowadza ją, za 

okresy miesięczne na rachunek Urzędu Gminy w Skrwilnie w terminie do 21 dnia każdego miesiąca 

za miesiąc poprzedni. 

    § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

    § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951, z 2013 r. poz. 21,228. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1101, 1342, 1529, z 2013 r. poz. 35. 



Uzasadnienie 

 

 Na podstawie art. 6l ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.- nowelizacja z dn. 25 stycznia 2013r. o 

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  Dz. U. z 2013 r., poz. 228) Rada 

Gminy może zarządzić pobór opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

może wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Możliwość ta zwiększy 

skuteczność w ściągalności należności z tytułu opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi 

poprzez udostępnienie mieszkańcom możliwości dokonania wpłaty w miejscu zamieszkania – tj.u 

sołtysa.  Takie rozwiązanie zwiększy również terminowość rozliczenia z tytułu w.w. opłaty.  

Ponadto koszty związane z obsługą inkasa nie będą znacząco obciążać kosztów całego systemu 

związanego z gospodarką odpadami komunalnymi. 

 

 


